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Medlemskap i Bergen og Omland Friluftsråd - BOF 

Forslag til vedtak:
Kommunestyret vedtek at Modalen kommune søkjer medlemskap i Bergen og Omland Friluftsråd - 
BOF

Saksopplysningar:

Bakgrunn
Bergen og Omland Friluftsråd (BOF) vart stifta 29. juni 1937 med hovudoppgåve å sikre ålmenta 
tilgang til sjø, friluftsliv og rekreasjon. I denne tidsperioden vart fleire og fleire merksame på at det 
pågjekk ei rask og uheldig nedbygging av strandsona i Bergen. Dette var noko som var eit kjent 
problem, særskilt langs Oslofjorden, så for at ikkje det same skulle skje i Bergen vart BOF skipa. 

Det vert oppfordra frå Vestland fylkeskommune at alle kommunar bør vere tilknytt eit friluftsråd med 
mål om å auke tilrettelegging og oppfølging av friluftsområder i kommunar. Bergen og Omland 
Friluftsråd (BOF) er eit interkommunalt samarbeidsorgan med 12 deltakarkommunar i 
Bergensregionen: Alver, Askøy, Austevoll, Austrheim, Bergen, Bjørnafjorden, Samnanger, Tysnes, 
Øygarden, Vaksdal, Kvam og Osterøy. Friluftsrådet samarbeider med deltakarkommunane, offentlege 
etatar på ulike nivå og interesserte organisasjonar. BOF har forvaltningsansvar for 258 
friluftsområder i deltakarkommunane.

BOF har også båtar som inngår i Skjærgardstenesta, som er ein nasjonal sjøteneste med formål å 
drive skjøtsel, vedlikehald og renovasjon av offentleg eigde friluftsområder langs kysten. Tenesta har 
også oppsyn og driv skjøtsel i naturvernområder, i samarbeid med Statsforvaltaren og Statens 
naturoppsyn.

Hovudoppgåvene til BOF er:

· Etablere nye friluftsområder, tilrettelegge og halde dei vedlike slik at alle kan bruke dei
· Arbeide for auka forståing for friluftslivets betydning, betre fritidskultur og utbreiing av 



friluftsliv
· Stor og viktig oppgåve er å samle inn marint avfall utan eigar i samarbeid med ulike aktørar.
· BOF samarbeidar med deltakarkommunane, offentlege etatar på ulike nivå og andre 

interesserte organisasjonar

Vurdering

Det er fleire kommunar som no skal gjere eit kommunestyrevedtak om eventuelt medlemskap. Desse 
kommunane er Masfjorden, Gulen, Fedje og Voss Herad. Opptak av nye kommunar skal godkjennast 
av representantskapet i BOF.

Folkehelse

Å få med fleire kommunar i friluftsråd er positivt i eit folkehelseperspektiv i den forstand at 
friluftslivet blir styrka i medlemskommunane. Betre drift og forvaltning av friluftsområde kan bidra til 
at fleire menneske nyttar seg av desse områda og lettare kjem seg ut på tur. Det enkle friluftslivet er 
noko nær sagt alle kan drive, uavhengig av sosioøkonomisk bakgrunn. At det er tilgjengelege 
friluftsområde i nærleiken til der folk bur, kan bidra til å redusere sosial ulikskap, vere inkluderande 
og auke livskvaliteten til innbyggarane.

Klima

Å drifte tilrettelagte friluftsområde krev eit driftsapparat i form av t.d. bilar, båtar og maskinar. Det 
vil kunne vere enklare for eit interkommunalt friluftsråd å gjennomføre ei grøn driftsomstilling, enn 
for ein einskild kommune. Eit friluftsråd kan bidra til å betre moglegheita for friluftsliv der folk bur og 
på den måten bidra til eit kortreist og meir berekraftig friluftsliv.

Kontingent

Medlemskommunane betalar ein årleg fast sum pr. innbyggjar i kontingent. Denne summen vert 
justert årleg av styret. Prognose for 2023 er kr 24 pr. innbyggjar. 
Konklusjon
Modalen kommune søkjer medlemskap i Bergen og Omland Friluftsråd.

Kommunestyret - 012/2023

KS - behandling:
Ordførar orienterte om Bergen og Omland Friluftsråd (BOF) og bakgrunn for forslag til vedtak om 
medlemskap. 
Medlemskap i BOF vil kunne gje mange moglegheiter for samarbeid både kommunen og frivillig lag- 
og organisasjonar. Medlemskommuane betalar ein årleg fast sum per innbyggar i kontigent, og 
prognosen for 2023 er kr 24 per innbyggjar. Medlemskommunar har ein kontaktperson opp mot BOF 
og koordinering av eventuelle tiltak vil skje i koordinering med kommunen. Medlemskontigentet 
dekker noko basistenester, t.d. henting av boss ved strandrydding. Ved større tiltak må ein rekne 



kostnader utover medlemskontigent. 
Samrøystes vedteke

KS - vedtak:
Kommunestyret vedtek at Modalen kommune søkjer medlemskap i Bergen og Omland Friluftsråd - 
BOF


